
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILUJTE PRÁVO, ČIŇTE MILOSRDENSTVÍ,  

BUĎTE VĚRNI BOHU!  
(MT 23:23) 

 
On je Skála. Jeho dílo je dokonalé, na všech jeho cestách je právo. Bůh je 

věrný a bez podlosti, je spravedlivý a přímý. 

Deuteronomium 32:4 
 

Matouš 23:15 Běda vám, zákoníci a farizeové, pokrytci! Obcházíte 
moře i zemi, abyste získali jednoho novověrce; a když ho získáte, 
učiníte z něho syna pekla, dvakrát horšího, než jste sami. 16 Běda 
vám, slepí vůdcové! Říkáte: `Kdo by přísahal u chrámu, nic to 
neznamená; ale kdo by přísahal při chrámovém zlatu, je vázán.´17 
Blázni a slepci, co je větší: zlato, nebo chrám, který to zlato 
posvěcuje? 18 Nebo: `Kdo by přísahal při oltáři, nic to neznamená; 
ale kdo by přísahal při oběti na něm, je vázán.´ 19 Slepci, co je větší: 
oběť nebo oltář, který tu oběť posvěcuje? 20 Kdo tedy přísahá při 
oltáři, přísahá při něm a při všem, co na něm leží. 21 A kdo přísahá 
při chrámu, přísahá při něm a při tom, kdo v něm přebývá. 22 Kdo 
přísahá při nebi, přísahá při trůnu Božím a při tom, který na něm 
sedí. 23 Běda vám, zákoníci a farizeové, pokrytci! Odevzdáváte 
desátky z máty, kopru a kmínu, a nedbáte na to, co je v Zákoně 
důležitější: právo, milosrdenství a věrnost. Toto bylo třeba činit a 
to ostatní nezanedbávat. 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 
 
Biblické odkazy:  

 1 K 3,18-20; J 6,35-36; Mt 23,23;  
 

II. NESOUSTŘEĎ SE NA VNĚJŠÍ VĚCI! 
 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,1-2; Ř 8,3-4; 3,19; Dt 26,2-10; Sk 9,2; Gn 4,4-7; Lk 18,11-12; 1K 2,15; 

Lk 17,9-10; Mt 25,34-46; 7,21-23; 
 

III. MILUJ A KONEJ PRÁVO A SPRAVEDLNOST, K BOŽÍ SLÁVĚ! 
 

 

 Biblické odkazy:  

  Dt 32,4; Ž 89,15; 2 K 5,17; J 1,13; Jk 1,18; 1,5; Ř 10,17; 2 Tm 3,15,17; Kol 

3,16; 
 

IV. MILUJ A KONEJ MILOSRDENSTVÍ, K BOŽÍ SLÁVĚ! 
 

 Biblické odkazy:  
  Ga 2,20; Mt 16,15-17; Fp 2,13; Ř 3,11-12; 2 K 1,3; 1 Tm 5,8; MK 6,31-34; 1 

K 12,11; Mt 25,34-40; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. TAK BUDEŠ VĚRNÝ BOHU 
 

 

 

 Biblické odkazy:  
  Jk 1,17; Mk 15,34; 

 

 

 

 

Modlitba 

 
Milovaný Otče, děkujeme ti za tvého Syna! To nejcennější, svého 

jediného, jednorozeného Syna jsi nám dal a vydal jsi Ho do našich 
rukou, do rukou hříšníků. Taková je tvá dobrota Otče!  

Pane Ježíši, děkujeme ti za tvou lásku, poslušnost, odvahu 
a věrnost. Děkujeme ti za tvůj život, tvá muka, tvé rány. 

Děkujeme ti za tvůj kříž, tvou krev, tvou smrt i vzkříšení. To je 
naše spása, naděje, radost i odměna. Ty sám si naše odměna Pane 

Ježíši. Naše naděje, náš život i naše láska. Prosíme o milost ve 
všem tě napodobovat a ve všem růst do tvé podoby. V pravdě, 

v právu, v lásce, v milosrdenství i ve věrnosti! Amen! 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. července 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání od 17,00 hod. 

Neděle 930 – Shromáždění 30.7. nebude – sborový pobyt ve Strmilově, ani 

v úterý 1.8. nebude biblická hodina. 
 
 

Malawi – farmaření Boží cestou 

V Malawi se pastoři učí podporovat svou budoucí službu obděláváním 
půdy. Alex Mandala a Paul Daliken založili banánovou plantáž.  Z prodeje 
banánů se brzy začaly pokrývat mzdy zaměstnanců a distribuce biblické 
literatury pastorům na venkově.  Pak upravili část plantáže na čtyři 
rybníky.  Letos v srpnu bude první várka ryb připravena k prodeji. 
Očekávají se tržby ve výši 7 500 liber. Ty budou znovu použity k podpoře 
šíření evangelia. Bratři pak mohou trávit více času návštěvou komunit po 
celém Malawi, východní Zambii a severním Mosambiku povzbuzováním a 
vyučováním pastorů, kteří mají minimální zdroje a prakticky žádné 
teologické vzdělání. 

 

 

 

A přijdou od východu i západu, od severu i jihu, a budou 
stolovat v Božím království. 

Hle, jsou poslední, kteří budou první, a jsou první, kteří budou 
poslední. 

Lukáš 13:29-30   

http://www.cirkevusti.cz/

